INDICAÇÃO

-).Jterneict 	 $2),947átqa - SP
-(7,/acic," Camara Municipal de Ibitinga

111 111 11 111111 11111 111
Protocolo Geral n° 1161/2018

Data: 16/04 2018 Horário: 15:38
Legislativo - IND 299/2018

ASSUNTO: Sugere que seja estudada a possibilidade de melhorias no trânsito da Rua Prudente
de Moraes, nas proximidades da EE Dona Cacilda Caldas Cruz.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira

Destinatário: Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: No referido local o trânsito está complicado e necessita de alguma
solução para melhorias no fluxo de veículos, pois devido a escola, muitas crianças caminham por esta
rua, correndo sérios riscos de serem atropeladas, pois o sentido de direção é duplo e não existe
redutores de velocidades nas proximidades e muitos motoristas transitam sem os devidos cuidados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de abril de 2018.

BENETACIO DE OLIVEIRA
reador — PTB

A Sua Excelência o
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1